
 UCHWAŁA NR LIV/5/22
RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

z dnia 22 grudnia 2022 roku
 uchwała budżetowa powiatu piaseczyńskiego  

na 2023 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity, Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,                   
art. 217, art. 221, art. 222, art. 235, art.236, art. 237, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy                             
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity, Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 -                             
z późniejszymi zmianami) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 -                                
z późniejszymi zmianami), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dochody budżetu w wysokości 331.952.186 zł, w tym:
1) dochody bieżące w wysokości 297.220.772 zł,
2) dochody majątkowe w wysokości 34.731.414 zł,
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1.

§ 2

Ustala się wydatki budżetu w wysokości  333.825.127 zł, w tym:
1) wydatki bieżące w wysokości 304.917.713 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 28.907.414 zł,
zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały tabelą nr 2a i tabelą nr 2b.

§ 3

Ustala się przychody budżetu w wysokości 10.072.941 zł zgodnie z załączoną do  niniejszej  
uchwały  tabelą  nr  3.    

§ 4

Ustala się rozchody budżetu w wysokości 8.200.000 zł zgodnie z załączoną do  niniejszej  uchwały  
tabelą  nr  3.    

§ 5

Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.872.941 zł i określa się źródła sfinansowania tego 
deficytu jako przychody:
1) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 71.613 zł,

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                         
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.801.328 zł.

§ 6

Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości  1.700.000 zł.    

§ 7

Tworzy się rezerwę celową na zadania bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego  w wysokości  
675.000 zł.



§ 8

Tworzy się rezerwę celową na zadania bieżące z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 
opieki wychowawczej w wysokości 1.800.000 zł.

§ 9

Ustala się dochody związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu administracji rządowej                   
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 12.890.211 zł zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 4. 

§ 10

Ustala się wydatki związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu administracji rządowej                      
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 12.890.211 zł zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 5. 

§ 11

Ustala się dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na mocy porozumień     
z organami administracji rządowej w wysokości 749.270 zł  zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 6.

§ 12

Ustala się wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na mocy porozumień             
z organami administracji rządowej w wysokości 749.270 zł zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 7.   

§ 13

Ustala się dochody związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu ochrony środowiska                       
i gospodarki wodnej w wysokości 1.162.414 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą                 
nr 8.

§ 14

Ustala się wydatki związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu ochrony środowiska                          
i gospodarki wodnej w wysokości 1.723.314 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą              
nr 9.

§ 15

Ustala się dochody na finansowanie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi                  
w wysokości 2.576.737 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 10.

§ 16

Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących  z budżetu Unii 
Europejskiej i ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w wysokości 2.648.350 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 10.

§ 17

Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 28.907.414 zł zgodnie                 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 11.

§ 18

Ustala się dotacje celowe na zadania powiatu realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego 
w wysokości 1.493.742 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a.



§ 19

Ustala się dotacje celowe na zadania powiatu realizowane przez pozostałe podmioty zaliczane do 
sektora finansów publicznych i podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych                             
w wysokości 3.508.062 zł zgodnie z załącznikiem nr 1b.

§ 20

Ustala się dotacje podmiotowe dla jednostek zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w wysokości 23.412.259 zł zgodnie z załącznikiem nr 1c.

§ 21

Określa się plany dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach przez jednostki 
budżetowe powiatu prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia  14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe i wydatków nimi finansowanych zgodnie  z załącznikiem nr 2. 

§ 22

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu                          
w wysokości  9.000.000 zł.

§ 23

Upoważnia się Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego do:
1) Przekazania kierownikom jednostek budżetowych powiatu uprawnień do dokonywania  

przeniesień planowanych wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziałów                     
z wyjątkiem wynagrodzeń,

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu klasyfikacji budżetowej 
polegających na:

a)  zmianach planu wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b) wprowadzaniu do planu paragrafów wydatków bieżących nieujętych w planie                                     

i przenoszeniu wydatków do tych paragrafów,
c) zmianach planu wydatków na zadania inwestycyjne, które nie stanowią przedsięwzięć 

ujętych w wieloletniej prognozie finansowej, bez możliwości wprowadzania nowych zadań                     
i wycofania zadań ujętych w planie, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:
a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,                

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,
b)  zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,
d) realizacją zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej,

4) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
powiatu do wysokości 9.000.000 zł,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych również w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.

§ 24

Wykonanie  uchwały  powierza się  Zarządowi  Powiatu  Piaseczyńskiego.



§ 25

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku                    
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Piasecznie.

Wiceprzewodnicząca Rady
Powiatu Piaseczyńskiego

Iwona Jackowicz
/podpisano elektronicznie/


		2022-12-28T11:59:49+0000
	Iwona Dorota Jackowicz




